
  

hera un a bor 

  

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS xl 

Í 

1 

RESOLUCIÓN No SBS-INS-2002-125 

NÉSTOR MORA VERA. 
INTENDENTE NACIONAL DE SEGUROS 

CONSIDERANDO: 

QUE el doctor Thelmo Humberto Mara Toro, ha sotctado la aprobación de 
la constitución de la compañía ANDRADE SORIA AYS CÍA LTDA AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, habiendo para el efecto 

:ntaco a la Supenntendoncia de Bancos y Seguros, tres testimonios de la 
critura pública otorgada el 23 de enero del 2002 ante el Notano Décimo 

Octawo el cantón Quito, doctor Enrique Diaz Ballesteros 

   

QUE la Dirección de Intermediarios de Seguros de esta Intendencia Nacional 
de Seguros, ha emiido el mforme favorable contemdo en el memorando No. 
DIS-FGS-2002-197 de 18 de marzo del 2002, y, 

  

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Bancos y Seguros, mediante resolución No ADM-2002-5813 de 20 de febrero 

2002 

  

. RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - APROBAR la consttución de la compaña ANDRADE 
SORIA AYS CÍA LTDA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, 
domicitata en Quo, Distato Metropolítano, cantón Qui, Promncia de 
Pichincha, con un capital social de CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD. $ 400,00 ),¿vidido en cuatrocientas. 
particpaciones de un dólar de los Estados Unidos de Ámerica cada una 

    

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notano Décimo Octavo. del cantón 
Quito. tome nota al margen de la oscrtura púbica otorgada el 23 de enero del 
2002 en el sentido de que ésta ha sido aprobada mediante la presento 
resolucion y siente las razones Correspondientes. 

        

  

ARTIGULO TERCERO - DISPONER que 0l Registrador Mercantil del cantón 
Quito. msenba la escrtura pública de constitución junto con la presente 
jesolución y ponga las notas de rotorencia de acuerdo con la 1 ey de Regstro.     

  

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que esta resolución se publique por una 

  

cla vez en uno de los pendeos ue mayor cnculeción de Quo. Dario 
Wotropoltano. comuntamenta con el extació Us Ls Excitua Puta U9 Unstlucon que seta claburado por a Saperstendenci lo Bancos y Sogutgd 

MN 
V 

 





IPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 

O 
Rosolución No. SBS-NS-2002-125 
Pagina No Dos 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que la compañia, una vez cumplido con lo 
ordenado en la presente resolución remita a este orgamsmo de control dos 
copias de la escrlura publica con la constancia de lo actuado 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que la compañsa ANDRADE SORIA AYS 
CIA LTDA. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, publique el 
estatuto socal para su distribución entre los socios y el público 

COMUNÍQUESE... Dada en la Supenntendencia de Bancos y Seguros, en 
Quito, Distnto Metropolitano, a los diecmueve días del mes de marzo del año 

1 Y 

    

Ab. Nóstor Mora Vera 
INTENDENTE NACIONAL DE SEGUROS 

LO CERTIFICO.- Quito, Distrjó tu) los Wrosiquevo días del mos de 
marzo del año dos mi dos. / 

(A 
Z 

Dr Diego Fornando Navas Muñoz 
SECRETARIO GENERAL ,; 

   

    

p



  

Sor, mt tha qua SCA ero recu leo MAE sons MEA Toro ADS Codi sdometriemo eau E a A cd lui O ona     da 
HA 
AS


